
UCHWAŁA NR XXV/164/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  z dnia 19 sierpnia 2020r. na dyrektorów szkół i przedszkola. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. 
Dz.U. z 2020r. poz.256 ze zmianami) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje : 

§ 1. 1.  Uznać za zasadną skargę z dnia 19 sierpnia 2020r. na dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Płoskach, na dyrektora Zespołu Szkół w Wąsoszu oraz na dyrektora Przedszkola Samorządowego 
w Wąsoszu w sprawie zaniechania obowiązków, a mianowicie nie zapewnienia skrzynki podawczej na 
platformie e-Puap, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej. 

2. Uznać skargę za bezzasadną na dyrektora Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku ze względu na to ,że 
szkoła udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą oraz zapewnia jej obsługę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

Id: DCF7391E-7A63-4B7E-AADC-EC24C3A40B66. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 20 sierpnia 2020r wpłynęła skarga na działalność dyrektorów szkół i przedszkola w gminie Wąsosz
w sprawie braku skrzynek podawczych do przekazywania korespondencji elektronicznej.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia
skargi na działalność kierowników jednostek organizacyjnych gminy jest rada gminy.

W pierwszej kolejności skarga została skierowana dnia 27 sierpnia 2020r. do Komisji Skarg ,Wniosków
i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zbadania zasadności zarzutów.

Dnia 1 września 2020r. Komisja wystąpiła pisemnie do dyrektorów placówek oświatowych na terenie
gminy o udzielenie odpowiedzi na zarzut skarżącego dotyczący braku skrzynek podawczych na platformie
e- PUAP, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej . Komisja Skarg Wniosków
i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 września 2020r. zapoznała się z odpowiedziami dyrektorów szkół
i przedszkola w tej sprawie.

Zgodnie z art.16 ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących
zadania publiczne (DZ.U.z 2020 poz.346,568 i 695) podmiot publiczny udostępnia skrzynkę podawczą,
spełniajacą standardy określone i opublikowane na ePUAP . Podmiot publiczny jest zobowiazany
prowadzić wymianę informacji w postaci elektronicznej z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych
i wymiany informacji w postaci elektronicznej.

W związku z tym, Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, że dyrektor Szkoły Podstawowej
w Płoskach , Dyrektor Zespołu Szkół w Wąsoszu oraz Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu
w swoich jednostkach do19 sierpnia 2020r. nie zapewnili udostępnienia i obsługi elektronicznej skrzynki
podawczej na platformie ePUAP, a więc skargę w tym zakresie należy uznać za zasadną natomiast
w stosunku do dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku skargę należy uznać za
niezasadną ponieważ placówka posiada przedmiotową skrzynkę.

W ramach wykonywania uchwały wskazuje się na potrzebę wydania przez Burmistrza zaleceń
dyrektorom placówek oświatowych określonych w §1 co do założenia i obsługi stosownych skrzynek
podawczych na platformie ePUAP w tych jednostkach.

Id: DCF7391E-7A63-4B7E-AADC-EC24C3A40B66. Podpisany Strona 1




